
 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA CONSTITUIR LISTA DE ESPERA 
COMPLEMENTARIA EN CATEGORÍA DE PEONES DE ARQUEOLOGÍA. 
 
ACUERDOS DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN: 
 
1º.- VALORACIÓN DE MÉRITOS. 
 

NUM NOMBRE PUNTOS OBSERVACIONES 

1 MARTÍNEZ RUIZ MANUEL 1,13 2 

2 OLIVAS FERNANDEZ OSCAR 0,08 1 

3 MARTINEZ DONOSO ROSA MARIA 0,33   

4 MENDOZA ARIAS FERNANDO  0,29 2 

5 RIVERA BLANCO MANUEL 0,3   

6 ZANCADA CACERES ALBERTO 0 1 y 2 

7 RUIZ PRADO GUADALUPE 0 1 

8 GIRALDO MENDEZ DAVID 0,39   

9 GIL HERNANDEZ LUIS DANIEL 0,3 2 

10 DOMINGUEZ DOMINGUEZ CARMEN BELÉN  0,59 5 

11 LOZANO BELLOSO LUIS MIGUEL 0 3 

12 RODRIGUEZ RAMOS ALBERTO JESUS 0 1 y 4 

13 MORENO MARTINEZ ANTONIA 0,3   

14 MONAGO GARCIA ANTONIA 1,22   

15 MORENO JUSTO MARIA EULALIA 0,3 2 

16 MORENO VILLASEÑOR ANA 0,17 6 

17 SANCHEZ GARCIA ROCÍO 0 3 

18 VIVAS RUBIO ANA BELEN 0 3 

19 BERROCAL GARCIA JOSE DANIEL 0 1 y 4 

20 DURAN MICO LYDIA 0 3 

21 RODRIGUEZ BLANCO GABRIEL 0 3 

22 PEGUERO LUNA ANTONIO  0 3 

23 RODRIGUEZ MARTOS CRISTINA 0,3   

24 FAMA GALLEGO FRANCISCO 0,17   

25 SANGUINO CASILLAS LUIS HUMBERTO 0 2 y 7 

26 CARBAJO LOPEZ ANGEL 0,74 6 

27 DE LA MONTAÑA BLANCO LUIS  0,1 2 

28 MOLINA GONZALEZ LUIS MANUEL 0 2, 4 y 8 

29 MOYA PRIETO ALBERTO FRANCISCO 0 3 



 

30 MUÑOZ SAENZ ELIZABETH 0 3 

31 FERRER MEDRANO DIEGO 0,39   

32 RAMIREZ GUZMAN ANTONIA 0,3   

33 MORCILLO CARRASCO MARIA VANESA 0,17 6 

34 SALAZAR GONZALEZ XSHAMARA 0,17 6 

35 MAÑERO SANCHEZ FRANCISCO JOSE 0 3 

1 No se valora méritas en otras entidades por no acompañar certificado ni contrato 

2 No se valoran méritos en entidades privadas 

3 No alegó méritos en la solicitud de participación 

4 No consta contratación en el Consorcio de la Ciudad Monumental de Mérida 

5 Sólo se valoran méritos de antigüedad en categoría de peón de arqueología 

6 Sólo se valoran días cotizados en categoría según vida laboral  

7 No acredita méritos en categoría de peón de arqueología en otras entidades públicas 

8 No alegó méritos en el Ayuntamiento 

 
2º.- PUNTUACIÓN TOTAL PRUEBA OBJETIVA + MÉRITOS Y ORDEN 
PROVIONAL DE LA LISTA DE ESPERA COMPLEMENTARIA. 
 

NUM NOMBRE PUNTOS 

1 MARTÍNEZ RUIZ MANUEL 11,13 

2 OLIVAS FERNANDEZ OSCAR 10,08 

3 MARTINEZ DONOSO ROSA MARIA 9,33 

4 MENDOZA ARIAS FERNANDO  9,29 

5 RIVERA BLANCO MANUEL 8,80 

6 ZANCADA CACERES ALBERTO 8,50 

7 RUIZ PRADO GUADALUPE 8,50 

8 GIRALDO MENDEZ DAVID 8,39 

9 GIL HERNANDEZ LUIS DANIEL 8,30 

10 DOMINGUEZ DOMINGUEZ CARMEN BELÉN  8,09 

11 LOZANO BELLOSO LUIS MIGUEL 8,00 

12 RODRIGUEZ RAMOS ALBERTO JESUS 8,00 

13 MORENO MARTINEZ ANTONIA 7,80 

14 MONAGO GARCIA ANTONIA 7,72 

15 MORENO JUSTO MARIA EULALIA 7,30 

16 MORENO VILLASEÑOR ANA 7,17 

17 SANCHEZ GARCIA ROCÍO 7,00 



 

18 VIVAS RUBIO ANA BELEN 7,00 

19 BERROCAL GARCIA JOSE DANIEL 7,00 

20 DURAN MICO LYDIA 7,00 

21 RODRIGUEZ BLANCO GABRIEL 7,00 

22 PEGUERO LUNA ANTONIO  6,50 

23 RODRIGUEZ MARTOS CRISTINA 6,30 

24 FAMA GALLEGO FRANCISCO 6,17 

25 SANGUINO CASILLAS LUIS HUMBERTO 6,00 

26 CARBAJO LOPEZ ANGEL 5,74 

27 DE LA MONTAÑA BLANCO LUIS  5,60 

28 MOLINA GONZALEZ LUIS MANUEL 5,50 

29 MOYA PRIETO ALBERTO FRANCISCO 5,50 

30 MUÑOZ SAENZ ELIZABETH 5,50 

31 FERRER MEDRANO DIEGO 5,39 

32 RAMIREZ GUZMAN ANTONIA 5,30 

33 MORCILLO CARRASCO MARIA VANESA 5,17 

34 SALAZAR GONZALEZ XSHAMARA 5,17 

35 MAÑERO SANCHEZ FRANCISCO JOSE 5,00 

 
 
RECLAMACIONES CONTRA LA VALORACIÓN DE MÉRITOS: 
 
Conforme a lo dispuesto en la base octava, apartado 3, de la convocatoria, los 
aspirantes disponen de un plazo de 5 días hábiles para efectuar reclamaciones 
ante el Tribunal en relación a la valoración de méritos. Ultimo día, miércoles 12 
de junio a las 14 h. Las reclamaciones se presentarán en el Registro del Consorcio 
mediante escrito firmado en el que se expongan los motivos de la reclamación o 
a través del correo tramites@consorciomerida.org mediante escrito firmado 
digitalmente con certificado electrónico. 

 
Mérida, a 5 de junio de 2024. 
 
El Secretario del Tribunal, 
 
 
 
 
Antonio Barroso Martínez   
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